
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore VI - Per l'infanzia e per i giovani

 Servizio Sport

DETERMINAZIONE

N. 1858 del 05/07/2018

N. Sett. 111 /DS_VI del 05/07/2018

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO IMPIANTI SPORTIVI DIRETTAMENTE GESTITI DAL 
COMUNE DI ALGHERO, STAGIONE SPORTIVA 2018-2019. 

IL DIRIGENTE

Premesso che nell’ambito degli interventi a sostegno delle iniziative volte alla valorizzazione in 
ambito culturale e sportivo l’Amministrazione Comunale sostiene la programmazione inerente alle 
attività indirizzate a stimolare e incentivare le attività sociali della città e del territorio;

Dato atto delle Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 54 del 28.11.2005 e n. 4 del 11.02.2008, 
con le quali veniva approvato il Regolamento per l’uso e la gestione degli impianti sportivi comunali 
della Città di Alghero;

Ritenuto opportuno riproporre l’avviso pubblico per la concessione in uso di impianti sportivi 
comunali, direttamente gestiti dall’Amministrazione Comunale, per la stagione sportiva 2018 – 
2019;

Richiamati i criteri generali per la concessione in uso di cui al citato Regolamento ed all’”Atto di 
Impegno per l’Utilizzo degli Impianti Sportivi Comunali;

Viste

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 12/04/2018, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. 2018/2020 ed il bilancio di previsione finanziario 2018/2020;



la Deliberazione di G. C. n.  88 del 02.03.2018, avente ad oggetto “Utilizzo impianti sportivi 
comunali anno 2018. Approvazione tariffe”,  con allegata relativa tabella;

Dato atto, altresì, che il P.E.G. 2018/2020 è stato approvato con Deliberazione di G. C. n. 156 del 
05.05.2018;

Visto l’allegato 4/2 del D. Lgs. n.118/2011, contenente il principio contabile applicato concernente 
la contabilità finanziaria aggiornato alla legge di stabilità 2015, che contiene i principi cui le 
pubbliche amministrazioni devono attenersi nella fase di registrazione contabile delle obbligazioni 
attive e passive;

Accertata la correttezza e la regolarità amministrativa nonché la conformità alla legge e ai 
regolamenti dell’Ente del presente atto e del soprastante procedimento istruttorio;

Accertato altresì che la presente determinazione, al pari del connesso procedimento istruttorio, è 
assunta in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse;

Dato atto, inoltre, che tutti i documenti menzionati nella presente Determinazione sebbene non 
materialmente allegati alla presente, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono, comunque 
accessibili e/o visionabili, nei termini e nelle modalità di cui all’art 22 e ss. del D.Lgs. n. 241/90 e 
ss.mm. ed ii, unitamente al presente atto, presso gli Uffici del Servizio Sport di questa 
Amministrazione, previo versamento dei relativi oneri;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm e ii;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa di:

1. approvare lo schema di avviso pubblico, lo schema di domanda, lo schema dell’Atto 
di Impegno, in relazione alla richiesta di concessione in uso di impianti sportivi 
comunali, direttamente gestiti dall’Amministrazione Comunale, per la stagione 2018-
2019, allegati alla presente per farne parte integrale e sostanziale;

2. dare atto che si procederà con successivo e formale provvedimento all’approvazione 
dell’assegnazione delle concessione d’uso stagionali di cui sopra.

Il Dirigente

CARIA FRANCESCA VALENTINA / ArubaPEC 
S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


